הנאמן שרוב הספרות החסידית הברסלבית נכתבה על ידו של ר' נתן, <sup>שלאחר מותו</sup> סירב להתמנות לאדמו"ר, רבי נחמן קבע שיטה מיוחדת בחסידות הברסלבית בעיקר החדוה והשמחה והטיסמה שלו היחה "לא להתיימש" אין מקום לייאוש, והתעוררות דחיה עמוקה. מאידך הטיף לחסידיו ספגנות וצניעות.

ר' נחמן נולד בראש חודש ניסן תקל"ב/1772 בעיר מזיבה אוקראינה לאמו פיגא בתו של אדל שהיתה בתו של הבעל שם טוב ולאביו ר' שמחה מהורודונקה מחשובי החסידים של הבעש"ט. בגיל צעיר בהיותו בן 13 נשא ר' נחמן אש והיה סמוך על שלחן חותנו, לאחר כמה שנים עבר ר' נחמן ללמדודובקה עירה קטנה ליד קיוב, ומשם החל להפיץ את החסידות שלו, אולם בגלל מחלוקת וסגירת אגרות יצא בהשאי בשנת 1798 בלויית תלמידו המובהק לארץ ישראל ובערב ראש השנה תקנ"ט הגיע לחיפה התגורר בצפת ובטבריה אולם בגלל מלחמה נפוליון היה נאלץ לצאת מן הארץ בהזרה לרוסיה לאחר ששמה בארץ ישראל רק ארבע חדשים אחדים.

בשנת 1800 (תק"ס) התיישב בעיר זלטופול הסמוכה לקיוב ובגלל מחלוקת בגלל לעז שהוציאו על דרכי החסידות שלו עבר בשנת 1802 לברסלב ושם החלה החסידות שלו להתגבר כמעין הנובע למרות מתנגדיו יצויין כי רבי לוי יצחק מברדיצ'ב תמך בר' נחמן והיה מידידיו הנאמנים ביותר. בשנת 1810 התיישב ר' נחמן באומאן עירה קטנה ליד קיוב שהיה לשעבר עיר ואם בישראל ובאותה העת השנה הוא נפטר ומצא את מנוחתו באומאן.